बच्चाहरूलाई 
अनुशासनको महत्त्व 


बच्चालाई उसले जाने बाटोमा तालिम दियको, होस्‌: 
रजब अझ बूढो हत झ त्यसबाट 
'श 22:6 


अभिमावकहरूको लागि 


हेर, बच्चाहरू परमप्रभुका सम्पदा हुन्‌ः र गर्भको फल उहाँको 
इनाम हो। भजनसंग्रह 127:3 


जसले आको लाहीलाई लट्ठीलाई जोगाउँछ उसले आफ्नो छोरालाई 
गर्छ, तर प्रेम गर्नेले उसलाई कहिलेकाहीँ ताडना दिन्छ। 
हितोपदेश 13:24 ( 
परमप्रभुको डरमा बलियो भरोसा छः र उहाँका छोराछोरीहरूलाई 
शरणस्थान हुनेछ। हितोपदेश 14:26 
आशा छ भनी तिम्रो छोरालाई ताडना दिनुहोस्‌, र तिम्रो 
आत्मालाई उसको रोएकोमा नछोड्नुहोस्‌। हितोपदेश 19:18 
मूर्खता बच्चाको हृदयमा बाँधिएको हुन्छ; तर सुधारको लट्ठीले 
उसलाई टाढा लैजानेछ। हितोपदेश 22:15 
बालकलाई वार [धार गर्न नछोड, किनकि यदि तिमीले उसलाई 
लट्ठीले भने त्यो मर्नेछैन। तिमीले १५:०१ लट्ठीले 

| 444 रउसको आत्मालाई नरकबाट । 

।श 23:13-14 

लट्ठी र हप्काइले बुद्धि दिन्छ, तर आफ्नो लागि छोडेको बच्चाले 
आफ्री आमालाई लाजमा पार्छ। हितोपदेश 29:15 
आफ्नो छोरालाई सुधार, र उसले तिमीलाई विश्राम दिनेछ। हो, 
उसले तिम्रो आत्मालाई आनन्द दिनेछ। हितोपदेश 29:17 


अनि तिम्रा सबै छोराछोरीहरूलाई परमप्रभुबाट सिंकाइनेछ। 
र तिम्रा छोराछोरीहरूको शान्ति ठूलो हुनेछ। यशैया 54:13 


बच्चाहरु को लागी 


तिम्रा बुबा र आमाको आदर गर, ताकि परमप्रभु तिम्रा 
परमेश्वरले तिमीलाई दिनु भएको भूमिमा तिम्रो आयु लामो 
होस्‌। प्रस्थान 20:12 


मेरो छोरो, परमप्रभुको ताइनालाई तुच्छ नमान। न त उहाँको 
सुधार गर्न थाक्रुहोस्‌: जसलाई परमप्रभुले प्रेम गर्नुहुन्छ उहाँले 
सुधार गर्नुहन्छ । बाबु जस्तै छोरो जसमा ञ रमाउँछ। 
'श 3:11-12 


सोलोमन को हितोपदेश बुद्धिमान्‌ छोराले बाबुलाई खुसी 
पा तर मूर्ख छोरो आफ्नी आमाको लागि भारी हुन्छ। 
श 10:1 


तिमीलाई जन्माउने तिम्रो बुबाको कुरा रा सुन, र तिम्री आमा बुढो 
हुँदा उसलाई तुच्छ नठान। हितोपदेश 23:22 


छोराछोरीहरु, प्रभुमा आफ्ना आमाबाबुको आन्ना पालन गर्नुहोस्‌: 
किनकि यो सही छ। आफ्नो बुबा र आमाको आदर गर्नुहोस्‌ म; 

जुन प्रतिल्लासहितको पहिलो आन्ना हो। कि तिम्रो भलो होस्‌, 

र तिमी पृथ्वीमा लामो आयु बाँच्च सक्छौ। एफिसी 6:1-3 


आफ्नो सम्पूर्ण हृदयले आफ्नो बुबाको सम्मान गर्नुहोस्‌, र आफ्नो 
आमाको दुःखलाई नविर्सनुहोस्‌। सझापुदास्‌ कि. म्‌ कि तपाईं 
तिनीहरूबाट जन्मनुभएको थियो; अनि तपाईंको 
लागि गरेका कामहरुको तपार्टंले तिनीहरूलाई कसरी बदला 
दिन सक्नुहुन्छ? उपदेशक 7:27-28 


यदि हामीले हाम्रा बयाहरुलाई अपुर [शासन दियौं भने, तिनीहरू 
अहिले रुनेछन्‌ तर भविष्यमा गर्नेछन्‌। यदि हामीले 
हाम्रा छोराछोरीलाई अपशासन दिएनौं भने, तिनीहरु अहिले 
आनन्दित हुनेछन्‌ तर रुनेछन्‌। 


बालबालिका हाम्रो देशको भविष्य हुन्‌ । तर अनुशासनविना 
बूढो भए हाम्रो देशको भविष्य के होला ? 


एक वयस्कको सबै खराब बानीहरू ती हुन्‌ जुन उसले भर्खरै 
बाल्यकालमा %/२/502144111:/4 थिएन। हामीले 
परमेश्वरसँग डराउने हुर्काउनु पर्छ। 


मैले जीवित माटोको ढुक्रा क्रा लिएँ 

र बिस्तारै यसलाई दिन प्रति दिन गठन 
वर्षौ बितेपछि म फेरि आएँ 

यो मैले हेरेको मान्छे थियो 

उनले अझै पनि त्यो प्रारम्भिक प्रभाव लगाए 
रम उसलाई अब परिवर्तन गर्न सक्डिन 


